ini termasuk kategori penelitian agama sebagai gejala budaya, metode

pengumpulan data adalah dengan telaah dokumenter, wawancara, pengamatan

langsung dan perilaku beberapa warga NU sendiri.4

NU adalah jamiyyah diniyah Islamiyah yang didirikan di Surabaya pada

tanggal 16 Rajab 1344 H atau tanggal 31 Januari 1926 M.5 NU menganut

paham Ahlussunnah wal Jama’ah dan menganut salah satu mazhab empat,

yaitu : Hanafi, Maliki, Syafi’i dan Hambali. NU mendasarkan paham

keagamaannya pada sumber ajaran Islam, yaitu Al-Qur’an, as-Sunnah, al-Ijma’

dan al-Qiyas. Sebagai suatu jam’iyyah keagamaan dan organisasi